
 

Základní škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy  

Teplice, Maxe Švabinského 1743  
 417 539 809          417 539 809         e-mail: info@svabinka.cz 

 

 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti základní školy ve školním roce 2023/2024 
a 

o hospodaření základní školy za rok 2023 
podle ustanovení § 17e až § 17g zákona č.564/1990 Sb., o státní správě a 

samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Č.j.: ZŠSvab/441/2024 Schváleno: 10.10.2024 Účinnost od: 10.10.2024 

Spisový znak: 1.1.3 Skartační znak: A Skartační lhůta: 10 

Datum:  Provedl:  

Změny: 

 
 
 

V Teplicích 16.9.2024                                                               Mgr. Edita Jurečková 
                                                                                                        ředitelka školy 



1 
 

OBSAH 
Kapitola Název Strana 

1. Základní údaje o škole 2 

 a.    Údaje o škole – název a sídlo 2 

 b.    Adresa pro dálkový přístup  2 

 c.    Údaje o zřizovateli  2 

 d.    Údaje o vedení školy  2 

 e.    Charakteristika školy  3 

 f.    Materiálně-technické podmínky školy 4 

 g.    Údaje o školské radě 5 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 6 

         a.      z hlediska věku 8 

         b.      z hlediska délky praxe 8 

         c.       z hlediska počtu mužů a žen 9 

         d.      z hlediska dosaženého vzdělání 9 

         e.      z hlediska odborné kvalifikace 10 

4. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

10 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 11 

6. Údaje o přijímání žáků do středních škol 11 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 12 

 a.   Přehled o prospěchu 12 

 b.   Přehled o chování 13 

 c.   Údaje o zameškaných hodinách 14 

 d.   Údaje o inkludovaných žácích  14 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

15 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a  
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

22 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 23 

11. Účast školy v soutěžích a olympiádách 26 

12. Výkon státní správy 27 

13. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

27 

14. Základní údaje o hospodaření školy 28 

15. Rozdělení hospodářského výsledku do fondů hmotné 
zainteresovanosti 

29 

 
 
 
 
 



2 
 

1.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
   

a. Údaje o škole - název a sídlo 

 
Název školy: 
 

  
Základní škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy, 
Teplice, Maxe Švabinského 1743 
 

 
Motivační název ŠVP  
 

 
Škola pro zítřek 

 
Sídlo školy: 
 

 
Maxe Švabinského 1743, 415 01 Teplice 

 
Právní forma: 
 

 
Od 1.1.1998 příspěvková organizace – právní subjekt 

Hlavní účel a předmět činnosti: 
 

Příspěvková organizace vykonává činnost základní 
školy a školní družiny v souladu se Zřizovací listinou 

Identifikační číslo (IČO): 65650794 

IZO: 102 465 312 

Zápis v rejstříku škol a školských  
zařízení:  
 
 

Od 1.1.2005 je ZŠ zapsána do rejstříku škol a 
školských zařízení jako Základní škola s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy, Teplice, Maxe Švabinského 
1743 

b. Adresa pro dálkový přístup 

 
Adresa pro dálkový přístup: 
 

 
reditelka@svabinka.cz 

Webové stránky: www.svabinka.cz 

Telefonní číslo: 417 539 809 

c. Údaje o zřizovateli 

 
Zřizovatel školy: 
 

 
Statutární město Teplice 

Adresa zřizovatele:  náměstí Svobody 2, Teplice  415 95 

Kontakt: 417 510 430 

E-mail: houdkova@teplice.cz 

d. Údaje o vedení školy  

 
Ředitelka školy: 

 
Mgr. Edita Jurečková – ve funkci ředitelky od 
1.7.2012 
 

 
Zástupkyně ředitelky školy: 

 
Mgr. Martina Nováková – ve funkci zástupkyně 
ředitelky od 1.9.2015 



3 
 

 

e. Charakteristika školy 

Koordinátor tvorby ŠVP: Mgr. Edita Jurečková 

Výchovný a kariérový poradce: Mgr. Martina Nováková 

Metodik primární prevence: PaedDr. Miluše Havlová, DiS. do 30.11.2023 
Mgr. Jan Horák od 01.12.2023 

ICT koordinátor: Mgr. Petr Kovařík 

Metodik environmentální výchovy: Mgr. Jan Horák 

Speciální pedagog: Mgr. Kristýna Trenklerová (externí) 

Hospodářští pracovníci: Mzdová účetní (externí) – p. Martinusová  
Účetní (externí)  - p. Litošová do 31.12.2023 a od 
01.01.2024 Ing. Zdeňka Kovácsová 
Hospodářka – p. Břízová 

Školník: Pavel Krejčík 

Součásti školy: 

Název: IZO Kapacita 

    Základní škola 102 465 312 360 žáků 

    Školní družina 102 465 312 55 žáků 

Součásti školy: 

 Počet tříd/oddělení Počet žáků/z toho dle §38a 

1. stupeň ZŠ 7  

2. stupeň ZŠ  4  

      Školní družina 2  

Základní škola byla postavena ve 20. letech 20. století, slavnostně byla otevřena 17.10.1926. 
Zřizovatelem školy je Statutární město Teplice. Škola má právní subjektivitu a hospodaří 
jako příspěvková organizace. Budova školy je dvoupatrová, školní družina je umístěna 
v bočním křídle budovy. Ke škole patří rozsáhlá zahrada a školní hřiště. 
Naše škola je školou běžného typu s rozšířenou výukou tělesné výchovy. Kapacita školy činí 
360 žáků, v současné době navštěvuje školu zhruba 240 žáků. Součástí školy je školní 
družina, která má dvě oddělení s celkovou  kapacitou 55 žáků. Tato kapacita byla ve školním 
roce 2023/2024 naplněna. Při základní škole není zřízena školní jídelna, žáci docházejí do 
blízké jídelny vedle gymnázia. 
Veškeré kmenové i odborné učebny jsou zařízeny moderním nábytkem a vybaveny kvalitní 
technikou, interaktivními tabulemi, jsme moderní, dynamicky se rozvíjející institucí, která 
má prostory, které jsou efektivně využívány a vybaveny vyučovacími pomůckami 
odpovídající novým trendům školy 21. století. 
Průběžně jsou ošetřovány a prořezávány stromy na školní zahradě. Veškeré práce se 
uskutečňují za součinnosti zřizovatele a školy.  
 Nabízíme místo s přátelskou atmosférou, podporujeme optimální rozvoj individuálních 
předpokladů a vrozeného nadání, morální hodnoty a tradice, kde se snažíme, aby žáci, 
učitelé i rodiče cítili spokojeně.  Rádi uvítáme ve škole každého z rodičů i mimo dobu 
informačních schůzek. Řada rodičů spolupracuje se školou i mimo vyučování při 
organizování mimoškolní činnosti. 
Jsme školou, která je otevřená všem dětem. Dětem se sportovním zaměřením, dětem 
s potřebou podpůrných opatření, všem dětem se zájmem o další mimoškolní činnost.  
Jsme školou, kde vedeme žáky k využívání komunikačních a informačních a digitálních 



4 
 

technologií, zaměřujeme se na „aktivní“ dovednosti žáků a zároveň vyžadujeme dodržování 
stanovených pravidel. Poskytujeme žákům kvalitní a efektivní vzdělávání a rozvoj osobnosti 
s ohledem na individuální předpoklady s možnostmi prožití úspěchu při vyučování i během 
mimoškolních akcí. 

f. Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 19 učeben + 2 herny ŠD 

Odborné pracovny o anglický jazyk 
o knihovna 
o učebna ICT 
o fyzika 
o cvičná kuchyňka 

Knihovna o registrační knihovní systém 
o sady knih pro společnou četbu 
o PC s tiskárnou 
o Copy systém 
o k dispozici 4 místa 
o výpůjčky pro žáky 
o výpůjčky odborné literatury pro pedagogy 
o Calibri – obalovací technika 

Terasa o k dispozici 60 míst  
o mobilní tabule 

Zahrada o skleník 
o políčka pro setí a sadbu 
o zahradní domek na nářadí 
o bylinková zahrádka 

Školní dvůr o zámková dlažba 
o lavičky 
o 2 stoly na stolní tenis 

Sportovní zařízení o tělocvična 
o posilovna 
o školní hřiště 

Cvičná kuchyňka o 2 kuchyňské linky vč. spotřebičů 
o 4 stoly 
o k dispozici 24 míst 

Dílna o keramická  
o keramická pec 
o úložné police na výrobky a pomůcky 

Žákovský nábytek o odpovídá požadavkům ČSN EN 17291:2007 a 
ČSN EN 1729-2:2007 

o přizpůsobován žákům – zajištění 
fyziologického sedu  

Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním nářadím 

o učebny jsou průběžně vybavovány novými a 
modernějšími pomůckami  

o sportovní nářadí průběžně kontrolováno a 
doplňováno  

o průběžná inovace vybavení ŠD 

Vybavení žáků učebnicemi a o zakoupeny interaktivní učebnice a pracovní 



5 
 

učebními texty sešity pro výuku anglického a německého 
jazyka 

o inovace učebnic s doložkami MŠMT 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 
učeben pomůckami 

o průběžně nahrazování zastaralých pomůcek 
novými a modernějšími 

o modernizace učeben i z hlediska funkčnosti 

Vybavení školy audiovizuální a 
výpočetní technikou 

o PC pro žáky 
o PC pro učitele 
o PC pro administrativu 
o PC v knihovně 
o notebooky pro učitele 
o dataprojektory 
o tablety pro učitele 
o tablety pro žáky 
o interaktivní tabule ve třídách 

g. Údaje o školské radě 

 
Školská rada byla na ZŠ poprvé zřízena 24.1.2006 v souladu se zákonem č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
Školská rada má tři členy, zasedá podle potřeby, nejméně dvakrát ročně. Řídí se jednacím 
řádem školské rady, ze zasedání pořizuje zápisy. Volební období školské rady trvá tři roky. 
Poslední volby se uskutečnily v listopadu 2023. 
 

Předseda školské rady: Mgr. Dana Šlechtová, Ph.D 

Zástupce rodičů: Martina Matějková 

Zástupce školy: Mgr. Petr Kovařík 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ   
PROGRAMY 
 

Přehled oborů základního vzdělávání 
 

Kód vzdělávání Obor vzdělávání Poznámky 

79-01-C/01 Základní škola RVP 

 
Vzdělávací programy 
 

Vzdělávací program Číslo jednací Ročník 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ 
Maxe Švabinského Teplice – Škola pro zítřek 

ZŠ/174/2016  9. 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ 
Maxe Švabinského Teplice – Škola pro zítřek 

ZŠ/360/2022 1. - 8. 

 
 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
Základní údaje o pracovnících školy 
 

Pracovníci školy Počet Poznámky 

Počet pracovníků celkem 34  

Pedagogičtí pracovníci – učitelé ZŠ 
 

15 14 – plný úvazek 
 2 – částečný úvazek 
 

Pedagogičtí pracovníci – 
vychovatelky školní družiny, 
asistenti pedagoga 
 

13 3 – plný úvazek 
10 – ¾ úvazek 
 
 

Sociální pracovník 1 1 – plný úvazek 

Správní zaměstnanci – hospodářka 
školy, školník, uklízečky 
 

5 4 – plný úvazek 
1 – částečný úvazek 

Pedagogičtí pracovníci Pozice Poznámka 

Mgr. Edita Jurečková ŘŠ koordinátor ŠVP 

Mgr. Martina Nováková ZŘŠ výchovný a kariérový poradce, 
správce knihovny, správce ŠIS 
Bakalář, správce spisovny 

Mgr. Dana Sajdlová I. stupeň  

Dana Vaňásková I. stupeň pracovník knihovny 

Mgr. Ivana Vášová I. stupeň správce kabinetu I. stupeň 

Jitka Beerová, DiS. I. stupeň  

Kamila Hornová I. stupeň  

Mgr. Petra Soukupová I. stupeň správce a obsluha keramické pece 

Mgr. Dagmar Jasanská I. stupeň metodik pro I. stupeň, primární 



7 
 

logopedická prevence, správce 
cvičné kuchyňky 

Ing. Petra Zíková II.stupeň – M, Nj správce skladu učebnic 

PaedDr. Miluše Havlová, DiS. II. stupeň – ČJ, NJ, 
D, Př 

metodik primární prevence,  
metodik pro II. stupeň do 
30.11.2023 

Mgr. Jan Horák II. stupeň AJ, D, Z metodik primární prevence od 
01.12.2023 
správce učebny cizích jazyků, 
metodik environmentální výchovy 

Mgr. Petr Kovařík   II. stupeň – Fy, 
Che,  Inf 

koordinátor ICT, správce kabinetu 
fyziky, správa webových stránek 

Bc. Lenka Battyová II. stupeň - Fy, Tv, 
Pč 

od 01.09.2023 do 09.10.2023 

Ing. Jan Bratt II. stupeň - Fy, Tv od 30.10.2023 do 08.12.2023 

Mgr. Fabiana Fišerová II. stupeň - Čj, Ov, 
Rv 

od 01.12.2023 do 07.12.2023 

Mgr. Markéta Šťástková II. stupeň –Tv, Z, 
Př 

správce posilovny a kabinetu TV 

Mgr. Tomáš Dandáš II. stupeň, AJ, Vv, 
Ov 

 

Josef Sobotka  II. stupeň – ČJ, TV od 01.01.2024 

Karel Chrž AP I. stupeň asistent pedagoga 

Marcela Jelínková AP I.stupeň asistent pedagoga 

Lenka Dipoltová AP I.stupeň asistent pedagoga 

Michaela Kossakowski AP I.stupeň asistent pedagoga   

Helena Fořtová AP I. stupeň asistent pedagoga 

Michaela Liesnerová AP I.stupeň asistent pedagoga 

Veronika Moulisová  AP I. stupeň + ŠD asistent pedagoga, správce 
zahrady a skleníku 

Adriana Liesnerová AP I.stupeň asistent pedagoga 

Olga Vrculová AP II.stupeň asistent pedagoga 

Zdeňka Cholinská AP II.stupeň asistent pedagoga 

Miroslava Černá AP II.stupeň asistent pedagoga 

Růžena Jelínková vychovatelka ŠD  

Veronika Urbanová vychovatelka ŠD  

Správní zaměstnanci Pozice Poznámka 

Soňa Břízová hospodářka  

Pavel Krejčík školník  

Zdena Krejčíková uklízečka  

Martina Matějková uklízečka  

Kateřina Sklenářová uklízečka  

 
 
 
 



8 
 

Údaje o pedagogických pracovnících 
 
a/ z hlediska věku 
 

věk do 25 let 26-35 36-45 46-55 56-65 nad 65 let 

počet 
pedagogů 

0 8 8 6 5 1 

 
 

 
 
b/ z hlediska délky praxe 
 
 
délka praxe do 5 let 6 – 10 let 11 – 20 let 21 – 30 let nad 30 let 

délka praxe 
pedagogů 

7 9 5 3 4 

 
 

 

0%

31%

31%

23%

11% 4%

Počet pedagogů z hlediska věku

do 25 let 26 - 35 let 36  - 45 let 46 - 55 let 56 - 65 let nad 65 let

25%

32%

18%

11%

14%

Délka praxe pedagogů

do 5 let 6 - 10 let 11 - 20 let 21 - 30 let nad 30 let



9 
 

c/ z hlediska počtu mužů a žen 
 

 muži ženy 

počet pedagogů 5 23 

 
 

 
 
 
d/ z hlediska dosaženého vzdělání 
 
 

 
vzdělání SŠ 

nepedagogické 
(studující DPS 

nebo VŠ) 

SŠ 
nepedagogické 

+ doplňkové 
studium pro 

pedagogy + AP 

SŠ 
pedagogické 

(studující 
+ AP) 

VŠ, 
pedagogické 
(bakalářské), 

VOŠ (DiS.) 

VŠ 
pedagogické 
(magisterské) 

VŠ 
nepedagogické 

+ DPS či AP 

počet 
pedagogů 

2 10 4 0 10 2 

 
 

 
 
 

muži 
16%

ženy
84%

Počet mužů a žen

muži ženy

7%

36%

0%

36%

7%

14%

Vzdělání pedagogů

SŠ nepedagogické SŠ nepedagogické + doplň VŠ pedagogické (bak.)

VŠ pedagogické (mag.) VŠ nepedagogické + DPS SŠ pedagogické



10 
 

e/ z hlediska odborné kvalifikace 
 
 
Odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje kvalifikaci Celkem 

Učitelství pro I. stupeň 7 3 10 

Učitelství pro II. stupeň 4 1 5 

Sociální  1 0 1 

Vychovatelství 2 0 2 

Asistent pedagoga 9 2 11 

Celkem 23 6 29 

 
 
 

4. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 
PROGRAMU 
 
 

Název ŠKOLA PRO ZÍTŘEK vyjadřuje základní myšlenku školního vzdělávacího programu – 
všestranný rozvoj osobnosti každého dítěte v jednadvacátém století. A to jak obsahem 
vzdělání, tak zapojením školy i jejich absolventů do veřejného života (jejich profesní 
orientace, odpovědné rozhodování, soulad s obecně uznávanými životními a mravními 
hodnotami). 

Škola se zaměřila ve školním roce 2023/2024 především na tyto vzdělávací priority: 
poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na „aktivní dovednosti“ žáků, na 
dosahování klíčových kompetencí, závazných očekávaných výstupů, na soulad výuky 
s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 
k aktuálnímu stavu třídy, respektování individuálních vzdělávacích potřeb žáků, 
konkretizaci cílů ve sledované výuce a návaznost probíraného učiva na předcházející 
témata, na pomoc žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, podporovat rozvíjení 
pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních pohybových aktivitách, vést 
žáky k využívání komunikačních a informačních technologií, podporovat zavádění a 
využívání výpočetní techniky do všech předmětů, podporovat výuku na počítačích a jejich 
využívání, rozvíjet komunikační dovednosti žáků v mateřském jazyce i v cizích jazycích, 
vést žáky k dodržování stanovených pravidel a pomáhat žákům orientovat se v digitálním 
prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání 
digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti 
a občanského života. V souvislosti s válečným konfliktem na území Ukrajiny a následným 
příchodem tamních dětí a žáků, kterým byl udělen status dočasné ochrany, došlo 
k několika nejen legislativním změnám, které usnadnily přístup těchto dětí a žáků ke 
vzdělání s ohledem na jejich specifickou situaci. Všichni žáci cizinci plnící povinnou školní 
docházku měli nárok na bezplatnou jazykovou přípravu a tento nárok uplatňovali – 
zákonní zástupci zažádali o zařazení do skupin jazykové přípravy a žáci se této přípravy 
reálně účastnili.  Naše škola byla zařazena do systému určených škol příslušným krajským 
úřadem. Ze strany naší školy jsme žákům z Ukrajiny (i jejich zákonným zástupcům) 
vyrovnávajícím se s těžkou životní situací,  poskytovali individuální podporu. 



11 
 

Dále se naše škola zaměřila na rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitální 
kompetence a na prevence digitální propasti. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhalo individuální i skupinové doučování žáků 
ohrožených školním neúspěchem – tentokrát s vyšším důrazem na žáky s odlišným 
mateřským jazykem. 

Tyto cíle  a výzvy se nám ve školním roce 2023/2024 podařilo naplňovat. 

 
 
 

5.   ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Datum zápisu: 04.04. – 05.04. 2024 

 
 zapisovaní zapsaní na dané 

škole 
převedení na jinou 

školu 
udělení odkladu 

  
celkem 

 
z toho 
dívek 

 
celkem 

 
z toho 
dívek 

 
celkem 

 
z toho 
dívek 

 
celkem 

 
z toho 
dívek 

Poprvé u zápisu 
 

25 15 11 8 4 2 10 5 

U zápisu po 
odkladu 
 

5 3 3 2 2 1 0 0 

Z toho po 
dodatečném 
odkladu 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.9.18≤d.n.≤31.
12.19 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.9.17≤d.n.≤31.
8.18 

25 15 11 8 4 2 10 5 

1.9.16≤d.n.≤31.
8.17 

5 3 3 2 2 1 0 0 

dat.nar.≤31.8.16 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

6. ÚDAJE O PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH ŠKOL 
 
Výsledky přijímacího řízení 
 

Druh studia      Počet přijatých žáků 

Gymnázium 1 

Studijní obor s maturitní zkouškou 11 

Studijní obor s výučním listem 18 

Celkem 30 

 
Všichni žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku, byli přijati ke studiu, o které měli zájem. 
 



12 
 

Ukončení povinné školní docházky 

 
 

Ukončení povinné školní docházky v ročníku: Počet žáků  

7. 0 

8. 5 

9. 25 

Celkem 30 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
7.  VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍM 

VZDĚLÁVACÍM PROGRAMEM A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ   

 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) Přehled o prospěchu 
 
Celkový přehled 1. pololetí a 2. pololetí školního roku 2023/2024 
 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků 240 238 

Prospěl(a) s vyznamenáním 112 92 

Prospěl(a) 121 141 

Neprospěl(a) 3 5 

Nehodnocen(a) 3 0 

Průměrný prospěch 1,706 1,775 

Ukončení PŠD

7.ročník 8.ročník 9.ročník



13 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

b) Přehled o chování 
 
 

Čtvrtletí Pochvala TU Pochvala ŘŠ Napomenutí 
TU 

Důtka TU Důtka ŘŠ 

I. 50 0 26 3 3 

II. 56 9 16 14 7 

III. 30 3 77 20 3 

IV. 47 10 37 14 4 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Prospěch za 1.pololetí 2023/2024

Prospěl(a) s vyznamenáním

Prospěl(a)

Neprospěl(a)

Nehodnocen(a)

Prospěch za 2.pololetí 2023/2024

Prospěl(a) s vyznamenáním

Prospěl(a)

Neprospěl(a)

Známka z chování 1. pololetí 2. pololetí 

Velmi dobré 235 232 

Uspokojivé  3 6 

Neuspokojivé 2 0 



14 
 

c) údaje o zameškaných hodinách 
 

Celkový přehled za školní rok 2023/2024 
 

 Omluvená 
absence 

z toho na I. 
stupni 

z toho na 
II. stupni 

Neomluvená 
absence 

z toho na I. 
stupni 

z toho na 
II. stupni 

1. pololetí 30763 16133 14630 143 122 21 

2. pololetí 36664 18226 18438 306 213 93 

 
 
 

d) Údaje o inkludovaných žácích 
 
Ve školním roce 2023/2024 bylo na škole 124 žáků s podpůrnými opatřeními, v tomto 
školním roce jsme opět zaznamenali přírůstky žáků v souvislosti s válečným konfliktem na 
Ukrajině a příchodem žáků - cizinců s dočasnou ochranou, kterým byla poskytována 
podpůrná opatření prvního stupně zejména po celé první adaptační období.  Vyučující 
spolupracovali se zákonnými zástupci, PPP, SPC v Teplicích a Ústí nad Labem. V průběhu 
školního roku se uskutečnily pracovní schůzky pracovnice PPP, SPC Teplice a zákonných 
zástupců, žáků, vyučujících a výchovné poradkyně na půdě školy. 
 
 

Inkludovaní žáci ve školním roce 2023/2024 

Ročník Počet žáků Stupeň podpůrných opatření 

1.ročník 4 
0 
4 

1 
2 
3 

2.ročník 4 
1 
2 

1 
2 
3 

3.ročník 2 
5 
4 

1 
2 
3 

4.ročník 1 
2 
2 

1 
2 
3 

5.ročník 1 
3 
2 

1 
2 
3 

6.ročník 0 
1 
1 

1 
2 
3 

7.ročník 3 
4 
3 

1 
2 
3 

8.ročník 4 
3 

1 
2 



15 
 

2 3 

9.ročník 3 
4 
2 

1 
2 
3 

I.stupeň 37  

II.stupeň 31  

Celkem 68  

 
 
 

Celkový prospěch žáků na ZŠ: 
 
 

Prospěch žáků I. pololetí II. pololetí 

Prospěli s vyznamenáním: 112 92 

Prospěli: 121 141 

Neprospěli: 3 5 

Nebyli hodnoceni: 3 0 

 
 
 
 

8.   ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A  NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 
Metodikem a koordinátorem primární prevence byla ve školním roce 2023/2024 do 
30.11.2023 PaedDr. Miluše Havlová, DiS  a od 01.12.2023 na této pozici působí Mgr. Jan 
Horák. 
Činnost v této oblasti vycházela z minimálního preventivního programu vytvořeného v 
souladu s dokumenty MŠMT k prevenci rizikových projevů chování.  
Dlouhodobé a obecné cíle MPP byly realizovány v rámci předmětů a zařazení v ŠVP školy dle 
plánu (viz MPP a ŠVP). V rámci prevence rizikových projevů chování byla nadále rozvíjena 
spolupráce s Městskou policií města Teplice a odborem sociálně právní ochrany dětí. Nadále 
úspěšně pokračuje spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Teplice,  Speciálním 
pedagogickým centrem v Teplicích a centrem Demosthénes v Ústí nad Labem. Ve všech 
třídách probíhaly třídnické hodiny. Dále nabízíme konzultační hodiny metodika primární 
prevence. Primární preventistka a preventista se pravidelně zúčastňovali schůzek primárních 
preventistů svolávaných PPP Teplice a pravidelných schůzek tzv. preventivního týmu, který 
na škole pracuje – v tomto školním roce pouze prezenčně.  
 
 
 
 
 



16 
 

Dokumenty prevence: 
 Minimální preventivní program školy  

            Osnova: 1. Úvod 
                          2. Cíle MPP 
                          3. Realizace MPP 
                          4. Nadstavbové aktivity v rámci školy 
                          5. Volnočasové aktivity pořádané školou 
                          6. Akce školy 
                          7. Materiálové zabezpečení MPP, spolupráce s jinými organizacemi 
 Školní preventivní strategie 

                         1. Cíle ŠPS, vymezení cílové populace 
                         2. Realizace ŠPS, metody a formy práce 
                         3. Nadstavbové aktivity v rámci školy 
                         4. Spolupráce s rodiči 
                         5. Materiálové zabezpečení, spolupráce s jinými organizacemi 
                         6. Přehled legislativy pro ŠPS - Co dělat když… 
 Informovaný podpis – prevence šikany 
 Informační letáky pro rodiče 

 
Žákovský školní parlament sdružuje zástupce tříd 3. – 9. ročníku. Na pravidelná jednání  
(1 x za měsíc) dochází vždy zástupce vedení školy. Předmětem jednání jsou připomínky k 
provozu školy, náměty na činnosti v rámci školy, návrhy projektových dní, chování žáků, 
vztahy ve třídě apod.  
Na žákovský školní parlament dohlíží ředitelka školy Mgr. Edita Jurečková. 

 
Učitelská a žákovská knihovna je pro žáky otevřena minimálně dvakrát týdně. K dispozici 
bylo okolo 2500 svazků, dále časopisy, deskové a poznávací hry. K dispozici jsou 4 místa 
k sezení. Zároveň je možné využívat v knihovně i počítač připojený na internet, tiskárnu a 
kopírku. Knihovnické služby zajišťuje Mgr. Martina Nováková a Dana Vaňásková.  
 

Přednášky a vystoupení 

Název Garant Třídy 

Slavnostní zahájení školního roku, 
poučení žáků o  seznámení se 
školním řádem, požárním řádem, 
plánem evakuace apod. 

TU I. a II. stupeň 

Poučení o BOZP a BESIP na začátku 
školního roku 

učitelé I. a II. stupně I. a II. stupeň 

Adaptační pobyty všichni TU I. a II. stupeň 

Aktivity se sociální prac. Bc. Nikola 
Petrlíková 

Bc. Nikola Petrlíková I. a II. stupeň 

Dopravní výchova – dopravní hřiště 
Prosetice 

TU a AP I. stupeň 

Beseda s Policií ČR – trestní 
odpovědnost 

Policie ČR II. stupeň 

Beseda s Policií ČR - kyberšikana Policie ČR II. stupeň 



17 
 

Beseda s Policií ČR – drogová 
problematika 

Policie ČR II. stupeň 

Etické dílny TU a MPP II. stupeň 

Vlak Lemkin MPP II. stupeň 

Prevence zneužívání návykových 
látek 

MPP a TU I. a II. stupeň 

Čas proměn MP Education II. stupeň 

Exkurze Okresní soud v Teplicích ŘŠ a soc.pracovník  II. stupeň 

Podpora žáků UA během krize na 
UA 

učitelé ZŠ I. a II. stupeň 

 

Zájmové kroužky pořádané školou 

Ve školním roce 2023/2024 byly otevřeny tyto zájmové útvary: 

Název Vyučující Třídy 

Sportovní  Mgr. Dagmar Jasanská I.stupeň 

Taneční II. stupeň Ing. Petra Zíková II. stupeň 

Pohybové hry a aktivity Mgr. Markéta Šťástková I. stupeň 

Knihovnický klub Mgr. Martina Nováková 1. – 9. třída 

Vařečka  Mgr. Dagmar Jasanská 5. ročník 

Keramický  Mgr. Petra Soukupová I. stupeň 

Doučování z ČJ – příprava na JPZ Mgr. Martina Nováková II. stupeň 

Angličtina  Jitka Beerová, DiS. I. stupeň 

Rozvoj komunikačních 

dovedností 

Mgr. Dana Sajdlová I. stupeň 

Doučování vč. jazykové přípravy učitelé I. a II. stupně ZŠ 

 

Projekty a projektové dny 

 
Název 

 
Anotace 

 
Garant 

Přijela k nám pouť Celoroční projekt pro učitele, žáky i 
rodiče. Děti za předem zadaných 
podmínek nasbírají body a vymění je 
v den „D“ za nákupní kupony. Rodiče a 
učitelé připraví pouťové stánky. 
Napečou, navaří, nakoupí, vyrobí a 
nabídnou ve stánkách v areálu školy. 
Kupony je možné získat v tento den při 
doplňkových soutěžích. 

Mgr. Martina Nováková, 
Mgr. Dagmar Jasanská, 
Petr Kovařík 

Den české státnosti Žáci se detailně zaměřili na chápání 
pojmu státnost a jeho význam pro 
současnou společnost. Projekt byl 
uvažován v kontextu kulturní paměti a 
analyzován na příkladu práce s kultem 

Mgr. Jan Horák 



18 
 

sv. Václava. 

Záložka do knihy 
spojuje -  14. ročník 
– Inspirující svět 
pohádek, básní a 
příběhů 

Při výrobě se fantazii meze nekladou, 
hotové výrobky stačí zaslat do určené 
školy na Slovensko a počkat na záložky 
od nových přátel. 

Mgr. Tomáš Dandáš 

72 hodin  V rámci celostátního projektu se žáci 
přesvědčí, že stačí málo, aby společně 
dokázali mnoho. Žáci pomáhají 
s úklidem parků, lesoparku, vyrábí hmyzí 
domečky, vysazují nové stromky a keře 
na školní zahradě, zaměřili na 
biodiverzitu na naší planetě, proběhli 
besedy na téma různé druhy opylovačů 
a život v úlu, cílem projektu je inspirovat 
žáky k ochraně ŽP a povzbudit je 
k udržitelnějším životním postojům, 
které mohou přispět ke zlepšení ŽP a 
biodiverzity.  
 

Mgr. Jan Horák 

Halloween Žáci získají základní informace o 
vzpomínkové kultuře v anglosaském 
prostředí, vymezují rozdíly mezi 
slavením svátků připomínajících zemřelé 
v českém a zahraničním kontextu. 

Jitka Beerová, DiS. 

Máme rádi zvířata Kombinujeme vyučování 
s mimoškolními aktivitami – adoptovali 
jsme vybrané zvířátko v ZOO, 
organizujeme sbírku pro útulek 
„Tlapka“, pěstujeme slunečnice pro 
zimní krmení ptáků, sbíráme kaštany do 
krmelců, besedujeme s pracovníky ZOO, 
chodíme na exkurze, filmujeme, 
fotografujeme a kreslíme zvířata… 

Mgr. Ivana Vášová 

Jsem laskavec V rámci týdne předcházejícímu 
Světovému dni laskavosti (tj. od 6. 11. 
2023 do 10. 11. 2023) vykonají žáci jako 
Tým laskavý skutek, který Registrující 
osoba zvolila v rámci registrace.  

Mgr. Martina Nováková 

Rok a roční období Žáci se zaměřují na znaky jednotlivých 
ročních období, na činnosti a tradiční 
zvyky, které se k nim vážou. 

Mgr. Dagmar Jasanská 

Barevný pašijový 
týden 

Žáci se zaměřují na velikonoční zvyky a 
obyčeje, v rámci tohoto týdne probíhá 
soutěž  - barevný pašijový týden 

Kamila Hornová 

Den jazyků – 
cestujeme po Evropě 

Žáci netradiční formou poznávají státy 
Evropy, seznamují se s cizími zeměmi, 

Mgr. Markéta Šťástková 



19 
 

vytváří se prostor pro jejich vzájemnou 
kooperaci, vytváření společných hodnot, 
vytvoří medailonek o dané zemi, 
prezentují zpracované informace, dokáží 
je zařadit do souvislostí a používají 
kritické myšlení. 

Světový den 
pozdravů 

Žáci se seznámí s pozdravy z různých 
koutů světa. 

Mgr. Markéta Šťástková 

Světový den vody Žáci oceňují hodnotu látky nutné pro 
život, uvědomují si souvislosti vzniku 
sídel v okolí vodních zdrojů, žáci 
promýšlejí význam vody v různých 
kontextech. 

Mgr. Jan Horák 

Zdravá pětka Zdravá 5 je unikátní celorepublikový 
vzdělávací program pro základní i 
mateřské školy. Je zaměřen 
na zdravý životní styl, především v 
oblasti zdravého stravování. 

Mgr. Dana Sajdlová 

Den Země Den Země je dnes už tradiční oslavou 
naší matky planety - připomínkou, že 
naše Země, i když je veliká, nesnese 
všechno. Letos zaměřeno na odpadové 
hospodářství. 

Ing. Petra Zíková 

Ukliďme Česko Projekt Ukliďme Česko je společná 
iniciativa, která se zaměřuje na čistění a 
ochranu přírody v České republice. 
Tento projekt je příkladem spolupráce 
mezi neziskovými organizacemi, 
veřejnou správou a občanskou 
společností. 

Mgr. Jan Horák 

Čarodějnický den Žáci se seznamují s tématikou 
čarodějnictví, cílem projektového dnem 
je poskytnout relevantní kontexty 
sahající od historie až po dnešní podoby 
kulturní tradice. 

Mgr. Petra Soukupová 

Ochrana obyvatel za 
mimořádných 
událostí 

Rozpoznání varovných signálů, 
poskytování první pomoci, tísňové 
volání, zásady opuštění ohroženého 
prostoru, příprava evakuačního 
zavazadla, zásady chování při živelné 
pohromě. Žáci se seznámí s úlohou státu 
při ochraně životů a zdraví obyvatel, 
majetkových hodnot a životního 
prostředí při vzniku mimořádných 
událostí. Letos ve spolupráci s Armádou 
ČR. 

Mgr. Petr Kovařík 

 



20 
 

Akce a projekty školní družiny 
 

Název projektu Termín konání 
celoroční projekt „Družina plná zábavy“ celoročně 

týdenní projekt „Moje vlajka, mé jméno“  25.09.-29.09.2023 

týdenní projekt „Poznáváme všemi smysly“   16.10.-20.10.2023 

týdenní projekt „Letem celým světem“ 20.11.-24.11.2023 

týdenní projekt „Z pohádky do pohádky“  18.12.-22.12.2023 

týdenní projekt „Hádání, hlavy lámání“  15.01.-19.01.2024 

týdenní projekt „Všichni jsme hvězdy“  12.02.-16.02.2024 

týdenní projekt „Když se chce, tak to jde“  11.03.-15.03.2024 

týdenní projekt „S knížkou jsem kamarád“  08.04.-12.04.2024 

týdenní projekt „Slunce a my“  13.05.-17.05.2024 

týdenní projekt „Jeden za všechny, všichni za jednoho“  03.06.-07.06.2024 

Název akce ŠD Termín konání 

Návštěva antikvariátu 19.10.2023 

Výstava grafika a ex libris Vladimíra Šavla 03.11.2023 

Exkurze – výstava grafika, ilustrátora a výtvarného pedagoga Aloise 
Kračmara 

09.11.2023 

Výstava obrazů Petra Štěpána  10.11.2023 

Projekt Jsem laskavec 13.11.2023 

Adventní trhy 04.12.2023 

Mikulášská nadílka 05.12.2022 

Vánoční vystoupení ve ŠJ 08.12.2023 

Vánoční vystoupení u OC Galerie 13.12.2023 

Návštěva turistického centra Visit Teplice 13.12.2023 

Vyřezávaný betlém o teplického řezbáře Zdeňka Lamky 14.12.2023 

Vystoupení v DD U Nových lázní 20.12.2023 

Výstava Folklor žije v OC Galerie 05.01.2024 

Výstava – Nepravděpodobný realismus v díle Jana Kavana 18.01.2024 

Zahradní dům Teplice – výstava „Poslední“ 14.02.2024 

Výstava – Exploze do nekonečna, sochař Jan Kovařík 08.02.2024 

Exkurze v ZOO marketu 15.02.2024 

Výstava Zaniklé krajiny 11.03.2024 

Putovní výstava UNESCO v DK Teplice 14.03.2024 

Návštěva bioparku Gymnázium Teplice 13.03.2024 

Z okupované Ukrajiny 19.03.2024 

Výstava fotografií otužilců, fotograf Milan Stryja „Jsou to vůbec 
lidi“ 

03.04.2024 



21 
 

Exkurze na fotbalovém stadionu v Teplicích 10.04.2024 

Ptačí výstava ZUŠ Dubí 10.04.2024 

Výstava generační setkání Eva Kubínová a Ilona Chválová  19.04.2024 

Exkurze lázně Beethoven 25.04.2024 

Výstava Z pohorků teplických 07.05.2024 

Výstava – Příběhy válečných uprchlíků 13.05.2024 

Hudba do ulic – frajerky z galerky, písničky z pražských pavlačí 28.05.2024 

Výstava prací žáků ZUŠ Teplice 29.05.2024 

Vystoupení v DD U Nových lázní 04.06.2024 

Sportovní odpoledne a soutěže průběžně celý rok 

 
 
 
 
V průběhu školního roku došlo několikrát k verbálnímu i fyzickému napadení žáků, během 
konzultací se žáky a mimořádných konzultací se zákonnými zástupci byly řešeny tyto 
problémy – opakující se nedůsledná příprava na vyučování, nedůsledné dodržování postupu 
omlouvání žáků zákonnými zástupci, nevhodné chování mezi spolužáky navzájem, nevhodné 
chování k pracovníkům školy,  zanedbávání školní docházky, nevhodné chování při hodinách 
a narušování hodin, podezření na šikanu mezi ukrajinskými děvčaty – zapojení pracovníka 
PPP Teplice,  začlenění žáků cizinců do kolektivu a pomoc při překonávání jazykové bariéry. 
V každém jednotlivém případě byly se žáky a jejich zákonnými zástupci vedeny konzultace a 
doporučeny kroky vedoucí k žádoucímu jednání a chování. V konkrétních případech jsme 
jednali s pracovníky OSPOD MgM Teplice, Člověk v tísni, Policie  České republiky a RZS 
Nemocnice Teplice.  
 
 
Druh konzultace 

Počet 

Konzultace se žákem 9 

Mimořádná konzultace se zákonnými 
zástupci 

10 

Výzva ŘŠ k návštěvě školy 22 

Výchovné komise 8 

Oznámení, zpráva dotčeným orgánům Počet 

OSPOd Teplice 24 

Policie ČR 6 

 
 

 
 
 
 
 
 



22 
 

9.   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A  
ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 
 

Název školení Jméno absolventa/ účastníka Datum konání 

Sborovna – spolupráce 
v týmech, stanovování cílů 

Mgr. Martina Nováková 30.08.2023 

Pedagogická práce se žáky 
ohroženými školním 
neúspěchem 

PaedDr. Miluše Havlová, DiS. 01.09.2023 

Konference: “Kde všichni 
jsou anebo představy žáků o 
vnitřní stavbě lidské hlavy“  

Mgr. Petr Kovařík 5.-7.9.2023 

Jak na divadlo s dětmi aneb 
zdroje tvořivosti 

Bc. Nikola Petrlíková 29.08.2023 

Spolupráce školy s orgány 
sociálně právní ochrany dětí 

Bc. Nikola Petrlíková 31.08.2023 

Slovní hodnocení (formativní 
a sumativní) 

Bc. Nikola Petrlíková 01.09.2023 

Strategický plán rozvoje 
školy – jak na to 

Mgr. Edita Jurečková 14.09.2023 

Pokusné ověřování 
v projektu Dějepis+ 

Mgr. Jan Horák 30.09.2023 

Novela zákoníku práce 
s dramatickými dopady ve 
škole 2023/2024 

Soňa Břízová 19.10.2023 

Konference: Legislativní vlna 
– Jak surfovat na změnách ve 
školství 

Mgr. Edita Jurečková 31.10.2023 

PROpojení ředitelů 2023 Mgr. Edita Jurečková 14.11.2023 

Individuální a skupinová 
práce žáků ve volbě povolání 

Mgr. Martina Nováková 14.11.2023 

Badatelsky organizovaná 
výuka 

Mgr. Ivana Vášová 08.12.2023 

Opuštění komfortní zóny Veronika Moulisová 12.12.2023 

Spory školy a zákonných 
zástupců pohledem práva 

Mgr. Edita Jurečková 18.12.2023 

GeoGebra jako nástroj 
matematické gramotnosti na 
ZŠ 

Ing. Petra Zíková 06.02.2024 

Centra aktivit: cesta ke 
smysluplnému čtení 

Lenka Dipoltová 13.02.2024 

FKSP od 01.01.2024 Soňa Břízová 20.02.2024 

Začlenění žáka s pas do 
kolektivu 

Lenka Dipoltová 03.04.2024 

Rozvoj digitálních Mgr. Jan Horák 04.04.2024 



23 
 

kompetencí dějepisu 

7 tipů, jak využít asistenta 
pedagoga ve třídě 

Lenka Dipoltová 11.04.2024 

Formativní hodnocení Mgr. Martina Nováková 18.04.2024 

Zákoník práce ve školství Mgr. Edita Jurečková 18.04.2024 

Sociální kompetence učitele 
v oblasti komunikace 

Mgr. Martina Nováková 
Mgr. Jan Horák 
Bc. Nikola Petrlíková 

24.04.2024 

Sexuální zneužívání dětí 
z pohledu psychologie a 
práva – beseda s Tomášem 
Papršteinem 

Mgr. Martina Nováková  
Mgr. Ivana Vášová 
Dana Vaňásková 

15.05.2024 

První pomoc při šikanování Bc. Nikola Petrlíková 15.05.2024 

Netradiční hry a sporty na 
školní akce 

Jitka Beerová, DiS. 22.05.2024 

Enviromentální výuka ve 
škole 

Lenka Dipoltová 15.05.2024 

Řízení změn ve škole  Mgr. Martina Nováková 01.-02.07.2024 

Uvádějící učitel: Nejčastější 
patálie v praxi 

Mgr. Edita Jurečková 01.08.2024 

 
 
 

10.   ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
Snažíme se o to, aby se škola stala vzdělávacím, kulturním, sportovním i společenským 
centrem pro žáky i jejich rodiče a další přátele školy.  Prostory školy jsou po vyučování 
přístupné pro mimoškolní činnost. Využívají se i prostory družiny, herní prvky na školní 
zahradě, skleník, školní pozemek, ohniště, školní hřiště, tělocvična, učebny hudební a 
výtvarné výchovy, knihovna… Na škole působí AŠSK, úzce spolupracujeme s TJ Lokomotivou 
Teplice a s rodiči. Mimoškolní nabídka je díky tomu rozšířena i o exkurze, výlety, zájezdy, 
sportovní soutěže i celostátní akce v sobotu nebo v neděli. Pravidelně jezdíme s dětmi i na 
prázdninové turistické pobyty v ČR.  
 
 

Prezentace školy na veřejnosti Realizováno dne 

Fotogalerie v areálu školy celoročně 

Webové stránky celoročně 

Vývěsní informační tabule u vstupu do areálu celoročně 

Články a fotografie v celostátním a regionálním tisku celoročně 

Práce žáků ve třídách a v areálu školy celoročně 

Informace v rozhlase celoročně 

Den otevřených dveří 04.04.2024 

Kulturní a výchovné akce, exkurze  

Den otevřených dveří památek ČR 07.09.2023 

Mezinárodní den gramotnosti 08.09.2023 



24 
 

Aktivity se soc. pracovnicí Bc. Nikolou Petrlíkovou celoročně 

DD Sluníčko Duchcov celoročně 

Mezinárodní den zvířat 04.10.2023 

DOD na SŠ stavební a strojní Teplice 04.10.2023 

Beseda – trestní odpovědnost 10.10.2024 

Program ŠtěPánek  - Salesiánské středisko Teplice 24.10. a 21.11.2023 

Beseda s Policií ČR  - drogová problematika 25.10.2023 

Beseda – listopadové události 09.11.2023 

Planetárium Teplice 10.11.2023 

Slavnostní rozdávání Slabikáře 24.11.2023 

Účast vycházejících žáků na akci Šance  říjen 2023 

Mezinárodní den tolerance 16.11.2023 

Světový den pozdravů  21.11.2023 

Beseda s Policií ČR - kyberšikana 01.12.2023 

Světový den počítačové gramotnosti  02.12.2023 

Mikulášská nadílka 05.12.2023 

Exkurze v mýdlárně a svíčkárně Praha Šestajovice 11.12.2023 

Vánoční trhy v Ústí nad Labem 21.12.2023 

Cimbálová muzika RÉVA 24.01.2024 

Den památky obětí holocaustu 27.01.2024 

Etické dílny  15.02.2024 

Mezinárodní den mateřského jazyka 21.02.2024 

Den vstupu ČR do NATO  12.03.2024 

Světový den zdraví  07.04.2024 

Mezinárodní den památek a sídel 17.04.2024 

Planeta Země 3000 – Kambodža – putování k tajemné hoře 17.04.2024 

Úřad práce - exkurze 24.04.2024 

Den v pyžamu 03.05.2024 

Exkurze Okresní soud v Teplicích 20.05.2024 

Vlak Lemkin 21.05.2024 

Šablony J.A.K. – DD Sluníčko Duchcov celoročně 

Pasování na čtenáře 03.06.2024 

Tajuplný ostrov – Krušnohorské divadlo 04.06.2024 

Dětský den s FK Teplice 09.06.2024 

Akce zaměřené na podporu zdraví  

Ovoce do škol – celostátní projekt celoročně 

TH – podpora žáků během adaptačního období celoročně 

Adaptační kurzy září 2023 

Projekt – trenéři do škol celoročně 

Tělesná výchova  FK Teplice celoročně 

Turistické výlety do okolí celoročně 

Prevence zneužívání návykových látek celoročně 

Srdíčkové dny – charitativní sbírka 04.-08.12.2023 

Světový den zdraví 07.04.2024 

Český den boje proti rakovině 15.05.2024 

Fotbal FK Teplice – veřejný trénink 18.04.2024 



25 
 

27.05.2024 

Čas proměn – přednáška pro dívky 29.04.2024 

25. ročník Mc Donald´s Cup 30.04.2024 

Zdravá 5 jaro 2024 

Dopravní hřiště Prosetice 13.05.2024 
16.05.2024 

Novosedlický dopraváček 21.05.2024 

Sportovní den  21.06.2024 

Bowling Metropole Teplice 25.06.2024 

Akce k environmentální výchově  

Celoroční sběr  plastových víček celoročně 

Třídění odpadu ve škole celoročně 

Sběr kaštanů pro zvířátka říjen 2023 

Sběr spadaného ovoce pro OMS Teplice říjen 2023 

Patron zvířete surikata celoročně 

72 hodin 13.10.2023 

Den vody  22.03.2024 

Projektový den Ukliďme Česko 05.04.2024 

Den Země 22.04.2024 

Výlety s TJ Lokomotiva  

Ústecký půlmaraton 16.09.2023 

Krupská smyčka 16.09.2023 

Kolem Bouřňáku 24.09.2023 

Nové Město v Krušných horách 21.10.-22.10.2023 

Techmánie Plzeň 11.11.2023 

Bowling Teplice 25.11.2023 

Praha Muzeum Karla Zemana 02.12.2023 

Výlet do Bžan 20.01.2024 

Bowling Teplice 02.03.2024 

Chata Staré Křečany 15.-17.3.2024 

Zámek Klášterec nad Ohří 06.04.2024 

Mezinárodní pražský maraton 04.05.2024 

Sokolské putování Českým středohořím 08.05.2024 

Mirákulum 25.05.2024 

Praha Muzeum lega a muzeum zmrzliny 08.06.2024 

Tisá – skalní město 15.06.2024 

LT v jižních Čechách červenec 2024 

Školní exkurze a turistický kurz  

Planetárium Teplice 08.01.2024 

Praha  02.05.2024 

Zoopark Chomutov 28.05.2024 

Laser game 03.06.2024 

Exkurze ZOO Praha  04.06.2024 

Regionální knihovna Ústí nad Labem 05.06.2024 

DDM Duchcov – keramická dílna 10.06.2024 

Zámek Duchcov 14.06.2024 



26 
 

Exkurze Lindava 17.06.2024 

Lanový park Osek 16.06.2024 
25.06.2024 

ZOO Děčín 25.06.2024 

ZOO Ústí nad Labem 27.06.2024 

TK – Milešovka 10.06.2024 

TK – Komáří Vížka 11.06.2024 

TK – Lovoš 12.06.2024 

TK – Osek – Salesiova výšina a lanový park 13.06.2024 

TK  - Doubravská hora 14.06.2024 

 
11.   ÚČAST ŠKOLY V SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH    
 

Název soutěže Kategorie Počet žáků Umístění 

škola okres/město kraj 

Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Plavání 2. a 3. tříd mladší žáci - 3 - - 

Plavecká štafeta měst I. + II. stupeň - 4 - - 

Přehazovaná  dívky II. 
stupeň 

- 9 - 4. místo 

Vybíjená mladší žáci - 12 - 4. místo 

McDonald´s Cup  - fotbal I. stupeň - 22 - 4. místo 

Teplicko vesluje II. stupeň - 23 - - 

Účast žáků v ostatních soutěžích 

Soutěž Mladých 
zdravotníků 

I. stupeň - 5 - 3. místo 

Recitační soutěž 1.kategorie 4 - - - 

Recitační soutěž 2.kategorie 5 1 - - 

Sběr kaštanů I.st.+II.st. 250 - - - 

Účast žáků ve výtvarných soutěžích 

12. ročník „Namaluj svého  
anděla“ 

II. st. 49 3 - - 

Můj mazlíček ZŠ 6 - - - 

Bezpečná doprava 
budoucnosti 

I. stupeň 15 3 - - 

Účast žáků v olympiádách 

Matematický klokan  Cvrček 37 - - - 

Matematický klokan  Klokánek 42 - - - 

Matematický klokan Benjamín 35 - - - 

Matematický klokan Kadet 28 - - - 

Olympiáda z M II. stupeň 11 4 -  

Olympiáda z AJ II. stupeň 1   12.-13. místo  
Michal Pedersen 

 

 



27 
 

12.  VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
 
Rozhodnutí ředitele školy podle ustanovení §165 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a podle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád 
 
 

 Počet 

Rozhodnutí(přestup, přijetí, zamítnutí):  54 

Odvolání: 0 

Žáci, kterým byla odložena školní docházka: 8 

Žáci, kterým byla prodloužena školní 
docházka: 

1 

Žáci, kteří byli osvobozeni od povinné školní 
docházky: 

0 

Celkem 63 

 
 
 

13.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
 Ve školním roce 2022/2023 proběhla na škole kontrola České školní inspekce ve dnech 11.-
13.10.2022 a inspekční zpráva č.j. ČŠIU-1111/22-U je k nahlédnutí na stránkách školy.   
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla na škole kontrola České školní inspekce. 
 
Škola byla zapojena do elektronického zjišťování úrovně žáků cizinců v oblasti českého jazyka 
(3. - 8. ročník). 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

14.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZA ROK 2023 
 
 

Část I. 
PŘÍJMY 

 

 
Celkové příjmy 

 

 
26 012 241,- Kč 

 
Příjmy z hospodářské činnosti 
 

 
222 156,- Kč 

 
Ostatní příjmy 
 

 
25 790 085,-Kč 

 
 
 
 

Část II. 
VÝDAJE 

 

 
Investiční výdaje celkem 
 

 
0 Kč 

 
Neinvestiční výdaje celkem 
 

 
25 147 070,33 Kč 

 
Z toho: 

 

 
Náklady na mzdy pracovníků 
 

 
15 175 243,- Kč 

 
Ostatní osobní náklady 
 

 
263 358,-  Kč 

 
Kooperativa 
 

 
62 359,99 Kč 

 
Preventivní prohlídky zaměstnanců 
 

 
4 900,-Kč 

 
Odvody zdravotní a soc. péče, FKSP 
 

 
5 500 895,80 Kč 

  



29 
 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 
 

459 751,21 Kč 

 
Plavání 
 

 
64 800,- Kč 

 
Výdaje na DVPP 
 

 
18 920,-Kč 

 
Náhrady za prvních 14 dní PN 
 

 
161 972,-Kč 

 
Cestovné 
 

 
6 443,-Kč 

 
Spotřeba prádla, oděvů a obuvi 
 

 
0 Kč 

 
Výdaje SR celkem 
 

 
21 718 643,-Kč 

 
Ostatní provozní náklady 
 

 
3 428 427,33 Kč 

 
 

15.  ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU DO FONDŮ HMOTNÉ 
ZAINTERESOVANOSTI 

 
 

Zlepšený HV 865 170,67 Kč  - z toho přidělen do rezervního fondu školy 
viz. příloha 765 170,67 Kč,  do fondu odměn 100.000,- Kč. 
 
 
Další informace (včetně obrazové dokumentace) o Základní škole Teplice, Maxe Švabinského 
1743 lze sledovat na webových stránkách školy: www.svabinka.cz 


